
ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21 марта 2014 г. № 11 – 38 РД 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ПЯТИГОРСКА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА-КУРОРТА 

ПЯТИГОРСКА» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-

курорта Пятигорска», 

Дума города Пятигорска  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в приложение к решению Думы города Пятигорска от 31 мая 

2012 года № 31-17 РД «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска» изменения, 

изложив статью 21 в следующей редакции: 

«Статья 21. Средства наружной рекламы и информации 

1. Размещение средств наружной рекламы и информации на территории 

города-курорта Пятигорска производится в соответствии с ГОСТ Р 52044, 

техническими регламентами, в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации. 

2. Запрещается установка (размещение) нестационарных 

конструкций (не являющихся рекламными конструкциями, в том числе 

штендеров), используемых в целях размещения информации и (или) 

рекламы, на проезжих частях улиц и дорог, тротуарах, пешеходных 

переходах (как подземных, так и надземных), остановочных пунктах, 

газонах, клумбах, в парках и скверах, зелѐных зонах.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

администрацию города Пятигорска. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы города Пятигорска 

Л.В. ПОХИЛЬКО 

 

Глава города Пятигорска 

Л.Н. ТРАВНЕВ 

consultantplus://offline/ref=51CD7147D9BFE7DA21B2A37BD7D0343872DE15ADE49F0BD080F416EB94A4J4F

